2024 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  ト ヨ ク モ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山本 裕次

（コード番号：4058 東証グロース）

問合せ先   取締役経営管理本部長 石井 和彦

ir@toyokumo.co.jp

株式会社プロジェクト・モードの株式の取得（子会社化）に関する株式譲渡契約の締結のお知らせ

（開示事項の経過）

 トヨクモ株式会社（代表取締役社長：山本 裕次、以下「当社」）は 2024 年 12 月 13 日付「株式会社

プロジェクト・モードの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ 」で公表しましたとおり、本日、

株式会社プロジェクト・モード（代表取締役社長：小澤 卓馬）の株主との間で株式譲渡契約を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社プロジェクト・モード）の概要

（１） 名 称 株式会社プロジェクト・モード

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市中原区丸子通１－665 ファーストヒル 102 号室

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤 卓馬

（４） 事 業 内 容
ナレッジ管理 SaaS「NotePM」の開発・運営

スマホアプリ、Web サービスの企画・開発

（５） 資 本 金 ５百万円

（６） 設 立 年 月 日 2012 年２月 14 日

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
500 株

（議決権の数：500 個）

（３） 異動後の所有株式数

500 株

（議決権の数：500 個）

（議決権所有割合：100.0％）

mailto:ir@toyokumo.co.jp

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 12 月 13 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年 12 月 25 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年１月８日（予定）

４．今後の見通し

 本株式取得による子会社化は 2025 年１月８日であるため、2024 年 12 月期の通期連結業績への影

響はありません。2025 年 12 月期の通期連結業績予想は現在算定中であり、2025 年２月 13 日発表予

定の 2025 年 12 月期業績予想にて開示する予定ですが、売上比 30%以上の連結営業利益率は維持する

方針です。

以 上